
Zápisnica napísaná z desiateho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
konaného dňa 29.1.2008 

 
Zasadnutie otvoril a prítomných privítal starosta obce. Pri otvorení zasadnutia bolo prítomných 6 
poslancov. Hlavná kontrolórka Ing. Monika Hudačková sa zastupiteľstva nezúčastnila z dôvodu 
materskej dovolenky. 
  

Starosta navrhol schváliť tento program: 
1./ Otvorenie 

2./ Kontrola plnenia uznesení 
3./ Určenie overovateľov zápisnice, /JUDr. Fričová, p. Štefanko/ 
4./ Plnenie rozpočtu za rok 2007, rozpočtové opatrenie č. 3 – prejednanie 

5./ Schválenie rozpočtu na rok 2008 – prejednanie 

6./ Kúpno – predajná zmluva na výkup pozemkov – prejednanie 

7./ Kúpa škôlky – návrh zmluvy – prejednanie 

8./ Prebierka porastov v parčíku – prejedanie 

9./ Rôzne 

10./ Záver 
  
  

Program a doplnené body poslanci jednohlasne schválili. 
  

II. Kontrola plnenia uznesení: 
  

K uzneseniu č. 55 / ôsme zasadnutie OZ / - zámenná zmluva medzi KSK a Obcou Nový Ruskov – dňa 
23. 1.2008 

Sa uskutočnilo na OcÚ stretnutie s predstaviteľmi KSK, Správa majetku. Dr. Ičová prezrela predmetné 
pozemky v skutočnosti a bol dohodnutý ďalší postup. Podľa vyjadrenia tento návrh bude zaradený do 
aprílovej schôdze KSK. V tejto veci bol zaslaný na KSK ďalší list ohľadne ceny pozemkov zo strany 
OcÚ na zámenu a zdôvodnenie prečo by OcÚ nemal zaplatiť rozdiel plôch medzi OcÚ a KSK. 
  

K uzneseniu č. 58 /ôsme zasadnutie OZ/ - Nájomná zmluva medzi obcou a gr. kat. cirkvou - uzneseniu 
splnené 

  

K uzneseniu č. 64 /deviate zasadnutie OZ/ - Odmeny pre J. Štefanka a pre P. Manna boli vyplatené – 
uznesenie splnené 

  

K uzneseniu č. 65 /deviate zasadnutie OZ/ - Rozpočet na rok 2008 - prejednané na dnešnom 
zasadnutí 
  

III. Určenie overovateľov zápisnice: 
  

Navrhnutí : JUDr. Fričová, p. Štefanko 

  

IV. Plnenie rozpočtu, rozpočtové opatrenie č. 3 – poslanci obdŕžali mailovou poštou plnenie 
rozpočtu, rozpočtové opatrenie predniesol poslancom starosta obce. 
Pripomienky neboli prednesené žiadne. Správu predniesla p. Dziaková. 

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za x x x x Nepr. x x 

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

Uznesenie: 
Rozpočtové opatrenie č. 3/20007 zo dňa 31.12.2007 OZ schvaľuje. 

  
  

Došla JUDr. Fričová 

  

V. Schválenie rozpočtu na rok 2008 

  

Pripomienky: 
Najmä: 

http://www.novyruskov.sk/index.php?option=com_content&view=article&id=248:alias247&catid=12:zapisnice-oz&Itemid=143


Navýšenie príjmov a výdavkov týkajúce sa internetu na strane príjmov a výdavkov a vykonať opatrenia 
evidencie a sprehľadnenie, Internet 

1. príprava na prerobenie uzla, zabezpečená 47 U skriňa , v tomto roku je potrebné previesť uloženie 
vedení v centre, prepojenie budov a postupné ukladanie rozvodov do zeme. 

2. Určenie pevnej čiastky ako príspevok do rozpočtu obce – za služby spojené s ekonomikou napr. 
sumou 5.000.-Sk 

  
vyhľadať ekonomického experta ohľadom právneho postavenia „združenia“ 
riešenie sprehľadnenia platieb, príjmov a riešenie neplatičov – softwerové vybavenie 
projekt uloženia optických rozvodov v obci 

  

Dotácia na futbalový klub 75.000,-Sk, 
zníženie výdavkov na plyn na 50.000,- Sk, 
zvýšenie na futbalový tribúny na 125.00,-Sk 

kúpenie škôlky 190.000,-Sk 

  

Dopracovať rozpočet v zmysle predložených aj písomných návrhov a návrh sa zašle všetkým 
poslancom. 
  
O návrhu sa nehlasovalo. 
Obecný úrad prepracuje rozpočet v zmysle predložených návrhov. 
  
  

Zápis sa nezverejňuje. 
  

Prebehla diskusia ohľadom škôlky. Vo februári sa prerokuje ďalšie smerovanie predškolského 
zariadenia. 
  
  
  

VI. Kúpno - predajná zmluva na výkup pozemkov 

  

a./ V ďalšom bode bola prečítaná kúpno – predajná zmluva medzi Ing. Milanom Vargom, Annou 
Šoltésovou, Annou Capikovou, Máriou Dragulovou, Michalom Serbinom, Martou Hricovou, Mariánom 

Harmadim, Magdalénou Bérešovou a Obcou Nový Ruskov. Jedná sa o spoluvlastnícke podiely na parc. č. 
1177/2, 1181/2, 1175/2, 1182/2,1183/2 nachádzajúcich sa v k. ú. Veľký Ruskov za vyjednanú kúpnu cenu 10.-
Sk/m2, ako aj s 90 dňovou splatnosťou kúpnej ceny. 

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za x x x x x x x 

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove, týmto vyjadruje súhlas s odkúpením spoluvlastníckych podielov od vlastníkov Ing. 

Milana Vargu, Anny Šoltésovej, Anny Capikovej, Márie Dragulovej, Michala Serbina, Marty Hricovej, Mariána Harmadia, 

Magdalény Bérešovej na parc. č. 1177/2, 1181/2, 1175/2, 1182/2,1183/2 nachádzajúcich sa v k. ú. Veľký Ruskov za 

vyjednanú kúpnu cenu 10.-Sk/m2, ako aj s 90 dňovou splatnosťou kúpnej ceny. 
  

  
b./ Kúpno – predajná zmluva medzi Milanom Porhinčákom, Jolanou Serbinčíkovou, Michalom Serbinom, Máriou 
Hmučíkovou – Solárovou, Jozefom Gajdošom, Jánom Janoščíkom a Obcou Nový Ruskov. Jedná sa 
o spoluvlastnícke podiely na parc. č. 1180/2, 1185/2, 1178/2, 1182/2 nachadzajúce sa v k. ú. Veľký Ruskov za 
vyjednanú kúpnu cenu 10.-Sk/m2, ako aj s 90 dňovou splatnosťou kúpnej ceny. 

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za x x x x x x x 

Termín:   Proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove, týmto vyjadruje súhlas s odkúpením spoluvlastníckych podielov od vlastníkov: Milan 
Porhinčáka, Jolany Serbinčíkovej, Michala Serbina, Márie Hmurčíkovej – Solárovej, Jána Janoščíka na parc. č. 1180/2, 
1185/2, 1178/2, 1182/2 nachádzajúcich sa v k. ú. Veľký Ruskov za vyjednanú kúpnu cenu 10.-Sk/m2 ako aj s 90 dňovou 
splatnosťou kúpnej ceny. 

  
  
VII. Kúpa materskej školy – návrh zmluvy 
  



Starosta obce poveril JUDr. Fričovú  jednaním s gréckokatolícku cirkvou, zastúpenou JUDr. Goldírovou ohľadne 
kúpy budovy materskej školy. JUDr. Fričová oboznámila poslancov s nasledovným: 
  

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za         x x x 

Termín:   Proti               

Podpis starostu   zdržal sa X X x x       

• Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove, týmto súhlasi - s kúpnou cenou 450 tis. 

Sk, zároveň poveruje starostu obce Ing. Jána Borovského osobným jednaním s gr. kat. 

cirkvou ohľadom uzavretia prijateľných ako 4 splátok. 
  

  
Napriek nezískanej podpore starosta uplatní svoje právo veta a bude podnikať ďaľšie jednania ohľadom 
odkúpenia budovy škôlky. 
Vyhotovenie geom. plánu na zvyšok parc. 3/9 priľahlej k dvoru škôlky sa zabezpečí v rámci jednania. 
  
VIII. Prebierka porastov v parčíku 
  
Ing. Gábrik – lesný hospodár vykonal so starostom obce obhliadku lipového lesíka, následne na to označil stromy 
vhodné na prerezávku. 

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za x X x x x x   

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa             x 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove, týmto vyjadruje súhlas - s prerezávkou lipového porastu v miestnom 
lipovom lesíku: 

• vyznačené stromy označené lesným hospodárom Ing. Gábrikom 

• zrezanie bude vykonané brigádnicky – obecný úrad zabezpečí výzvu pre občanov , kto má záujem o kúpu takého to 

dreva 

• siahovica bude odpredaná za 300.-Sk/plnometer záujemcom priamo pri prerezávke a odvoz si zabezpečí každý 

záujemca na vlastné náklady. 
  

  
IX. Rôzne 
  
  
Zakúpenie PC 
  

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za x x x x x x x 

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Schvaľuje  Novom Ruskove vyjadruje súhlas so zakúpením PC zostavy a softweru 
v súvislosti s prechodom na euro, modernizáciou správy dane z nehnuteľností, modernizácou softweru evidencie poplatkov 
internetového združenia. 
Súčasne vyjadruje súhlas - so zakúpením farebnej tlačiarne spôsobilej na farebnú dotlač do Obecných novín podľa 
najvýhodnejšej cenovej ponuky. 

  
p. Kolesár sa podujal na porovnanie najvýhodnejšej cenovej ponuky. 
  
  
X. Pozemkové úpravy 
  

  Navrhovateľ: Borovský Ján   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Borovský Ján Za x x x x x x x 

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove, týmto 



• vyjadruje súhlas - s ďalšími krokmi týkajúcimi sa zámeny obecného pozemku v k.ú. Trebišov za pozemky vo 

vlastníctve štátu SPF v k.ú. Malý Ruskov. Súčasne poveruje starostu na vykonanie potrebných krokov, aby 

zámenná zmluva mohla byť schválená čo najskôr. 

• objednávku na vyhotovenie znaleckého posudku. 

• Ukladá obecnému úradu, aby informoval obyvateľov ohľadom situácie pri pozemkoch prideľovaných do náhradného 

užívania 
  

  

  
  
  
X. Záver 
 
Starosta obce upozornil prítomných, že nepodpísal uznesenie č.56 a nepodpíše ani uznesenie č. 70 a danú 
problematiku predloží na opätovné prejednanie na nasledujúcom zastupiteľstve. 

Nakoľko neboli zo strany poslancov žiadne ďalšie pripomienky, starosta poďakoval prítomným za 
účasť a zasadnutie ukončil. 

 


